
  
 

Opracowanie formalne: Justyna Bittner-Dobak 
nr tel. (61) 854-60-17 
e-mail: dzp@ump.edu.pl 

  
 

L. dz.: DZP- 274 /25                                                                                                Poznań, 04.04.2025 r.  
 
 

Wszyscy Wykonawcy 
/ Platforma zakupowa 
 

 
Dotyczy: PN-15/25  postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na Dostawę wraz z rozładowaniem, 
wniesieniem, montażem i uruchomieniem oraz podłączeniem do istniejących kanałów wentylacyjnych i mediów 
mebli płytowych oraz siedzisk i krzeseł, w ramach projektu pn. Budowa Centralnego Zintegrowanego Szpitala 
Klinicznego w Poznaniu - centrum medycyny interwencyjnej (etap I CZSK). 
  
       
    W związku z wpływem pytań dotyczących  prowadzonego postępowania, Zamawiający, zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz.1320, dalej ustawa Pzp), udziela 
odpowiedzi: 
 
Pytanie 1:  
Dotyczy krzesła obrotowego z Tabeli nr 34: 
Czy Zamawiający dopuści krzesło obrotowe posiadające: 
• oparcie tapicerowane z osłoną wykonaną z czarnego polipropylenu, który ułatwia utrzymanie krzesła w czystości i jego 
dezynfekcję co jest ważne w placówkach medycznych 
• wysokość całkowitą 1040-1240 mm, 
• wysokość siedziska: 420-540 mm, 
• wysokość podłokietników: 200-280 mm, 
• siedzisko tapicerowane z osłoną z profilami bocznymi – szkielet i osłona wykonane z polipropylenu (PP), pokryte pianką 
wylewaną o grubości 59 mm i gęstości 60 kg / m³. 
• szkielet oparcia wykonany z 6-warstwowej sklejki o grubości 9 mm, pokryty pianką wylewaną o grubości 25 mm i gęstości 
90 kg / m³. 
• łącznik oparcia – wykonany z blachy o grubości 8 mm, malowanej na kolor czarny 
przy założeniu, ze pozostałe wymagania Zamawiającego są spełnione? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza krzesło obrotowe o wysokości całkowitej 1040 – 1240 mm, wysokości siedziska 420 – 
540 mm, wysokości podłokietników 200 – 280 mm. Pozostałe parametry krzesła obrotowego zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 2:  
Dotyczy krzesła obrotowego z zagłówkiem typ I z Tabeli nr 33: 
Czy Zamawiający dopuści krzesło obrotowe posiadające: 
• oparcie tapicerowane z osłoną wykonaną z czarnego polipropylenu, który ułatwia utrzymanie krzesła w czystości i jego 
dezynfekcję co jest ważne w placówkach medycznych 
• wysokość całkowitą 1180-1480 mm, 
• wysokość siedziska: 420-540 mm, 
• wysokość podłokietników: 200-280 mm, 
• wysokość zagłówka regulowana w zakresie 100mm (140-240mm) 
• zagłówek tapicerowany z osłoną wykonaną z polipropylenu 
• siedzisko tapicerowane z osłoną z profilami bocznymi – szkielet i osłona wykonane z polipropylenu (PP), pokryte pianką 
wylewaną o grubości 59 mm i gęstości 60 kg / m³. 
• szkielet oparcia wykonany z 6-warstwowej sklejki o grubości 9 mm, pokryty pianką wylewaną o grubości 25 mm i gęstości 
90 kg / m³. 
• łącznik oparcia – wykonany z blachy o grubości 8 mm, malowanej na kolor czarny 
• kółka fi 60mm do wymaganych powierzchni 
przy założeniu, ze pozostałe wymagania Zamawiającego są spełnione? 

mailto:dzp@ump.edu.pl


Opracowanie formalne: Justyna Bittner-Dobak 
nr tel. (61) 854-60-17 
e-mail: dzp@ump.edu.pl 

  
 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza krzesło obrotowe z zagłówkiem tapicerowanym z osłoną wykonaną z polipropylenu  
o wysokości całkowitej 1180 – 1480 mm, wysokości siedziska 420 – 540 mm, wysokości podłokietników 200 – 280 
mm, wysokością zagłówka regulowaną w zakresie 100 mm. Pozostałe parametry krzesła obrotowego  
z zagłówkiem zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 3:  
Dotyczy krzesła obrotowego z zagłówkiem typ II z Tabeli nr 35: 
Czy Zamawiający dopuści krzesło obrotowe posiadające: 
• wysokość całkowitą 1180-1480 mm, 
• wysokość siedziska: 420-540 mm, 
• wysokość podłokietników: 200-280 mm, 
• zagłówek tapicerowany z osłoną wykonaną z polipropylenu 
• wysokość zagłówka regulowana w zakresie 100mm (140-240mm) 
• siedzisko tapicerowane z osłoną z profilami bocznymi – szkielet i osłona wykonane z polipropylenu (PP), pokryte pianką 
wylewaną o grubości 59 mm i gęstości 60 kg / m³. 
• szkielet oparcia wykonany z 6-warstwowej sklejki o grubości 9 mm, pokryty pianką wylewaną o grubości 25 mm i gęstości 
90 kg / m³, 
• łącznik oparcia – wykonany z blachy o grubości 8 mm, malowanej na kolor czarny 
• kółka fi 60mm do wymaganych powierzchni 
przy założeniu, ze pozostałe wymagania Zamawiającego są spełnione? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza krzesło obrotowe z zagłówkiem tapicerowanym z osłoną wykonaną z polipropylenu  
o wysokości całkowitej 1180 – 1480 mm, wysokości siedziska 420 – 540 mm, wysokości podłokietników 200 – 280 
mm, wysokością zagłówka regulowaną w zakresie 100 mm. Pozostałe parametry krzesła obrotowego  
z zagłówkiem zgodnie z SWZ. 

 
DOTYCZY TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Pytanie 4:  
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w rozdziale 6 TERMIN REALIZACJI ZAMÓWIENIA, WARUNKI GWARANCJI 
w podpunkcie 6.1 doszło do omyłki pisarskiej i termin realizacji przedmiotu zamówienia nie może przekroczyć 6 miesięcy 
od daty wezwania do realizacji nie później niż do dnia 28 lutego 2026 roku. W treści w/w rozdziału Zamawiający podał (…) 
od dnia 28 lutego 2026. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 5:  
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w załączniku numer 3 do SWZ_OPZ bezwzględnie należy potwierdzić 
dokładne oferowane parametry w kolumnie PARAMETR OFEROWANY zgodnie z zapisem znajdującym się pod każdą z 
tabel. W treści SWZ w rozdziale 10, podpunkt 10.9 punkt 2 Zamawiający wymaga, aby Wykonawca podał parametry 
oferowanych towarów lub potwierdził spełnianie wymagań wpisując odpowiedź „tak” – w kolumnie parametry oferowane. 
Dopuszczenie przez Zamawiającego wpisania jedynie odpowiedzi „tak” nie gwarantuje pełnej weryfikacji zaoferowanego 
wyposażenia oraz powoduje brak możliwości porównania oferowanego wyrobu z wymaganymi parametrami technicznymi 
w związku z tym wnosimy jak powyżej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. Należy bezwzględnie potwierdzić dokładne oferowane parametry, właściwe wartości 
wpisać w kolumnie Parametr Oferowany dla każdej z tabel 1-46. 
 
Pytanie 6:  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie spełnienia zdolności technicznej jeśli Wykonawca przedstawi referencję 
należytego wykonania umowy zakresie dostawy wyposażenie meblowego, technicznego oraz medycznego do placówek 

mailto:dzp@ump.edu.pl


Opracowanie formalne: Justyna Bittner-Dobak 
nr tel. (61) 854-60-17 
e-mail: dzp@ump.edu.pl 

  
 

służby zdrowia o wartości nie mniejszej niż 6,5 mln zł brutto oraz dwie dostawy wyposażenia meblowego  
z przeznaczeniem do placówek medycznych o wartość nie mniejszej niż 1,5 mln złotych brutto każda. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 

DOTYCZY UMOWY TRÓJSTRONNEJ 
Pytanie 7:  
Dotyczy zapisu §1 pkt.6. ppkt. 7) Jeśli zaistnieje potrzeba tymczasowego składowania mebli na ciągach komunikacyjnych, 
w bliskiej odległości od pomieszczenia, w którym prowadzone będą prace montażowe, to obowiązkiem Wykonawcy będzie 
właściwe ich zabezpieczenie przed uszkodzeniami. Pełną odpowiedzialność za dokonanie skutecznych zabezpieczeń, 
ponosić będzie w takim wypadku Wykonawca. Generalnemu Wykonawcy przysługuje prawo dokonywania kontroli ciągów 
komunikacyjnych pod kątem ewentualnych uszkodzeń oraz konieczności zachowania drożności ciągów komunikacyjnych 
z uwagi na ewakuację. W przypadku stwierdzenia uszkodzenia ścian, posadzek lub stolarki drzwiowej wynikającego  
z nienależytego zabezpieczenia mebli lub niewłaściwego ich składowania, zastosowanie będzie miała procedura opisana 
w punkcie powyżej - Prosimy o potwierdzenie iż przed dokonaniem składowania przez Wykonawcę mebli w ciągach 
komunikacyjnych, Generalny wykonawca wraz z Wykonawcą dokonają oględzin miejsca składowania wraz  
z udokumentowaniem w postaci zdjęć oraz spisanie protokołu w celu weryfikacji stanu pomieszczenia przed i po 
składowaniu 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 8:  
Dotyczy zapisu §1 pkt. 9 Wykonawca zapłaci na rzecz Generalnego Wykonawcy koszty ochrony terenu Inwestycji oraz 
koszty mediów zużywanych w związku z wykonaniem Umowy dostawy w wysokości 400,00 zł netto (czterysta złotych 
netto) za każdy dzień wykonywania usług na terenie budowy. Opłatą tą Generalny Wykonawca obciąży Wykonawcę 
jednorazowo po zakończeniu wszystkich prac przez Wykonawcę i obliczeniu rzeczywistej ilości dni jego pracy na budowie. 
Termin płatności faktury zostanie określony na 30 dni od daty jej wystawienia przez Generalnego Wykonawcę - Prosimy 
o wykreślenie tego zapisu, zgodnie z SWZ meble mają zostać dostarczone zmontowane i rozlokowane do odpowiednich 
pomieszczeń, powyższy wymóg nie jest adekwatny do realizacji zadania 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do treści Porozumienia trójstronnego. 
 
Pytanie 9:  
Dotyczy zapisu §1 pkt. 9 Wykonawca zapłaci na rzecz Generalnego Wykonawcy koszty ochrony terenu Inwestycji oraz 
koszty mediów zużywanych w związku z wykonaniem Umowy dostawy w wysokości 400,00 zł netto (czterysta złotych 
netto) za każdy dzień wykonywania usług na terenie budowy. Opłatą tą Generalny Wykonawca obciąży Wykonawcę 
jednorazowo po zakończeniu wszystkich prac przez Wykonawcę i obliczeniu rzeczywistej ilości dni jego pracy na budowie. 
Termin płatności faktury zostanie określony na 30 dni od daty jej wystawienia przez Generalnego Wykonawcę- Prosimy  
o zmniejszenie w/w kosztów, zgodnie z SWZ meble mają zostać dostarczone zmontowane i rozlokowane do odpowiednich 
pomieszczeń tak wiec koszt mediów zużywalnych jest znikomy 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian do treści Porozumienia trójstronnego. 
 
Pytanie 10:  
Dotyczy zapisu §1 pkt. 10 Generalny Wykonawca, na podstawie odrębnego porozumienia może wynająć Wykonawcy 
miejsce parkingowe, kontener socjalno-biurowy na terenie budowy Inwestycji oraz miejsce składowania mebli do momentu 
ich zamontowania na obiekcie- Prosimy o wyjaśnienie powyższego zapisu który jest sprzeczny z więdniejącymi zapisami 
w tym samym paragrafie, co należy rozumieć przez zapis Generalny Wykonawca, na podstawie odrębnego porozumienia 
może wynająć Wykonawcy miejsce parkingowe? Czy będzie to miejsce do parkowania dodatkowych samochodów nie 
związanych z dostawą mebli tylko samochody pracowników? 
 
 

mailto:dzp@ump.edu.pl


Opracowanie formalne: Justyna Bittner-Dobak 
nr tel. (61) 854-60-17 
e-mail: dzp@ump.edu.pl 

  
 

Odpowiedź: 
Plac budowy jest obecnie we władaniu Generalnego Wykonawcy inwestycji. Opłata, o której mowa w §1 pkt. 9 
Porozumienia, nie zakłada zabezpieczenia miejsc parkingowych na terenie budowy, których może oczekiwać 
Dostawca mebli. 
 
Pytanie 11:  
Generalny Wykonawca, na podstawie odrębnego porozumienia może wynająć Wykonawcy miejsce składowania mebli do 
momentu ich zamontowania na obiekcie - Prosimy o wyjaśnienie powyższego zapisu cz miejsce takie będzie znajdowało 
się poza obiektem szpitala? Jak duża przestrzeń zostanie udostępniona? Jaki koszt wynajmu? 
Odpowiedź: 
Plac budowy jest obecnie we władaniu Generalnego Wykonawcy inwestycji. Opłata, o której mowa w §1 pkt. 9 
Porozumienia, nie zakłada zabezpieczenia miejsc parkingowych na terenie budowy, których może oczekiwać 
Dostawca mebli. 
 
Pytanie 12:  
Dotyczy zapisu §1 pkt. 14 Jeżeli w wyniku wykonywanych robót budowlanych Generalny Wykonawca dokona uszkodzeń 
lub zniszczeń w dostawach, pracach lub gotowych meblach wykonanych przez Wykonawcę to Generalny Wykonawca 
będzie zobowiązany do naprawienia /odtworzenia lub naprawienia / wymiany uszkodzonego mebla na własny koszt –  
w terminie jak dla dostawy. Generalny Wykonawca może zlecić naprawę uszkodzonego mebli Wykonawcy - na koszt 
Generalnego Wykonawcy - w terminie jak dla dostawy - Prosimy o potwierdzenie jeżeli naprawa zostanie zgłoszona 
Wykonawcy w terminie nie możliwym do jej usunięcia, to nie będzie miało wpływu na odbiór pomieszczenia i zostanie to 
odnotowane na protokole jako usterka do usunięcia 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 13:  
Dotyczy zapisu §3 pkt. 2 Wykonawca jest zobowiązany zabezpieczyć dostarczone meble i inne mienie oraz roboty 
wykonane przez Wykonawcę przed uszkodzeniem zgodnie z Umową dostawy, w tym również zabezpieczyć przed kurzem 
i pyłem (w szczególności przy zastosowaniu folii kubełkowej, kartonów). - Prosimy o wykreślenie tego zapisu, zgodnie  
z zapisami SWZ oraz umowie meble mają zostać zmontowane i dostarczone do odpowiedniego pomieszczenie gotowego 
do użytkowania, ponowne pakowanie już złożonych mebli w tym przypadku jest absurdalne. Wykonawca nie bierze 
odpowiedzialności za poprawki a zgonie z powyższym paragrafem §1 pkt.6. ppkt. 3) Pomimo przekazania pomieszczeń, 
przestrzeni, instalacji, elementów wyposażenia i innych robót Generalny Wykonawca po uprzednim uzgodnieniu  
z Wykonawcą pozostaje uprawniony do wejścia do pomieszczeń, przestrzeni w każdym czasie gdy będzie to konieczne 
w celu usunięcia wad lub awarii – Generalny Wykonawca ma obowiązek poinformowania i uzgodnienia z Wykonawcą  
o możliwości wejścia do danego pomieszczenia – tak wiec obowiązek zabezpieczenia spoczywać powinien po stronie 
Generalnego Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający udzieli odpowiedzi w terminie późniejszym. 
 

DOTYCZY ZAŁĄCZNIKA NR 3 do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, TABELE 1 – 46 
Pytanie 14:  
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że za każdym razem kiedy w opisie parametrów wymaganych pojawia się 
sformułowanie „formularz asortymentowo – cenowy” to Zamawiający ma na myśli „Tabelę zbiorczą”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, za każdym razem kiedy w opisie parametrów pojawia się sformułowanie „formularz 
asortymentowo – cenowy” to należy do rozumieć jako „Tabela zbiorcza (Przedmiar OPZ)”. 
 
Pytanie 15:  
Dotyczy Tabeli Zbiorczej, prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w przypadku wyposażenia opisanego jako „Szafa 
w zabudowie na pełną wysokość ściany (…) w pozycjach numer 16; 17; 80; 131; 143; 203; 240; 242; 279; 300; 422; 436; 
452; 508; 555; 560; 570; 687; 698; 778; 849; 910; 948; 966; 1035; 1040; 1042; 1043; 1048; 1077; 1083; 1099; 1211; 1354; 

mailto:dzp@ump.edu.pl


Opracowanie formalne: Justyna Bittner-Dobak 
nr tel. (61) 854-60-17 
e-mail: dzp@ump.edu.pl 

  
 

1375; 1380; 1381; 1394; 1398; 1406; 1407; 1414; 1461; 1473; 1680; 1807 w kolumnie H wpisano błędny numer tabeli i 
w/w wymienione szafy należy wykonać zgodnie z tabelą numer 40 – SZAFY W ZABUDOWIE. Tabela numer 32, która 
wpisana została w w/w pozycjach odnosi się do Lad rejestracyjnych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, szafy w zabudowie należy wykonać zgodnie z parametrami zawartymi w Tabeli nr 40. 
Zamawiający koryguje w tym zakresie Tabelę zbiorczą (Przedmiar OPZ) – poprawiona tabela stanowi załącznik do 
niniejszego pisma którą to należy złożyć wraz z ofertą. 
 
Pytanie 16:  
Dotyczy Tabeli Zbiorczej, w pozycji numer 12 w pomieszczeniu numer M3.B1.803 – Mag. czysty brak jest spisanej nazwy 
wyposażenia. Prosimy o potwierdzenie, ze w w/w pozycji należy uwzględnić REGAŁ SERWISOWY zgodnie z numerem 
tabeli umieszczonym w kolumnie H. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, w pozycji numer 12 Tabeli zbiorczej (Przedmiar OPZ) należy wycenić Regał serwisowy 
wykonany zgodnie z parametrami z Tabeli nr 18. Zamawiający koryguje w tym zakresie Tabelę zbiorczą (Przedmiar 
OPZ) – poprawiona tabela stanowi załącznik do niniejszego pisma którą to należy złożyć wraz z ofertą. 
 
Pytanie 17:  
Dotyczy Tabeli zbiorczej, prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w przypadku wyposażenia opisanego jako „Regał 
magazynowy o wymiarach 100x450x2000 mm (…) pozycjach numer 11; 147; 224; 781; 1299; 1401 doszło do omyłki 
pisarskiej i należy wycenić regał o szerokości 1000 mm a nie jak wpisano 100 mm 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, właściwa szerokość regału to 1000 mm. koryguje w tym zakresie Tabelę zbiorczą 
(Przedmiar OPZ) – poprawiona tabela stanowi załącznik do niniejszego pisma którą to należy złożyć wraz z ofertą. 
 
Pytanie 18:  
Dotyczy Tabeli zbiorczej, prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w przypadku wyposażenia opisanego jako „Lada 
rejestracyjna (…) w pozycjach numer 18; 204; 1903 doszło do omyłki pisarskiej i właściwą jednostką długości w/w lad są 
cm a nie jak błędnie wskazano mm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, właściwą jednostką długości dla lad rejestracyjnych są centymetry [cm]. koryguje  
w tym zakresie Tabelę zbiorczą (Przedmiar OPZ) – poprawiona tabela stanowi załącznik do niniejszego pisma 
którą to należy złożyć wraz z ofertą. 
 
Pytanie 19  
Dotyczy Tabeli zbiorczej, prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w przypadku wyposażenia opisanego jako „Stół 
konferencyjny o wymiarach ok. 1800x800x750 cm” w pozycjach numer 88; 386; 527; 650; 780; 1288; 1341 doszło do 
omyłki pisarskiej i właściwa jednostka miary w przypadku stołu z w/w pozycji to mm, a nie jak błędnie wskazano cm 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, poprawna jednostka miary dla wymiarów stołu konferencyjnego to milimetry [mm]. 
koryguje w tym zakresie Tabelę zbiorczą (Przedmiar OPZ) – poprawiona tabela stanowi załącznik do niniejszego 
pisma którą to należy złożyć wraz z ofertą. 
 
Pytanie 20:  
Zamawiający wskazuje, że korpusy mebli, fronty, plecy, blaty biurek i stołów mają być wykonane z płyty EGGER lub 
równoważnej z podanymi minimalnymi parametrami równoważności. W parametrach tych Zamawiający wskazuje na klasę 
ścieralności 3B (≥120 g/m2) jednak sam producent płyty (EGGER) wskazuje, że w/w klasa ścieralności dotyczy tylko 
kolorów uni, czyli dekorów jednobarwnych, tym samym płyta w dekorze Dąb Nebraska H3331 ST10 nie spełnia 
powyższego wymogu gdyż jej klasa ścieralności to 3A. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie tam gdzie pojawia się w/w 
zapis Zamawiający dopuści do zaoferowania płytę w klasie ścieralności 3A lub 3B. 

mailto:dzp@ump.edu.pl


Opracowanie formalne: Justyna Bittner-Dobak 
nr tel. (61) 854-60-17 
e-mail: dzp@ump.edu.pl 

  
 

 

mailto:dzp@ump.edu.pl


Opracowanie formalne: Justyna Bittner-Dobak 
nr tel. (61) 854-60-17 
e-mail: dzp@ump.edu.pl 

  
 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza klasę ścieralności 3A lub 3B. 
 
Pytanie 21:  
Zamawiający wskazuje, że korpusy mebli, fronty, plecy, blaty biurek i stołów mają być wykonane z płyty EGGER lub 
równoważnej z podanymi minimalnymi parametrami równoważności. W parametrach tych Zamawiający wskazuje na 
gęstość nie mniejszą niż 655 kg/m3. Z wiedzy wykonawcy wynika, że gęstość płyty zależy od jej grubości i dla 
wymaganych grubości 18 mm i 25 mm gęstość jest różna i wynosi minimum 620 kg/m3. W związku z tym prosimy  
o potwierdzenie, że wszędzie tam gdzie pojawia się w/w zapis Zamawiający dopuści do zaoferowania płytę o gęstości 
minimum 620 kg/m3 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że  każdym punkcie OPZ, w którym pojawia się zapis o gęstości nie mniejszej niż 
(minimalnej) 655 kg/m3, Zamawiający dopuści ten parametr na poziomie nie mniejszym niż (minimalnym)  
600 kg/m3. 
 
Pytanie 22:  
Dotyczy Tabela nr 1 – Meble wykonane na wymiar, Zamawiający wymaga: „Jeśli na projekcie wskazano wraz z zabudową 
należy wycenić koszt zlewu oraz umywalki a także baterii”, prosimy o potwierdzenie, że jako projekt w tym wypadku, 
należy rozumieć tabelę zbiorczą, w której wskazano zabudowy ze zlewami i umywalkami 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, ilość zlewów, umywalek i baterii należy czytać z Tabeli zbiorczej (Przedmiar OPZ). 
 
Pytanie 23:  
Dotyczy Tabela nr 1 – Meble wykonane na wymiar, Zamawiający wymaga zlewozmywaka np. TEKA BE 40.40 1B lub 
równoważny, jest to zlewozmywak podklejany do blatu, który nie może być zamontowany do blatu typu postforming – brak 
możliwości zabezpieczenia wyciętego otworu przed działaniem wilgoci. W związku z tym prosimy Zamawiającego  
o dopuszczenie zlewozmywaka stalowego, wpuszczanego w blat typu KUCHINOX SKS010T lub równoważnego  
o parametrach: materiał stal szlachetna, kształt kwadratowy, wymiary całkowite szerokość 47,5 cm (+/- 2 cm), długość 
47,5 cm (+/- 2 cm), kolor stalowy, odporność na wysokie temperatury, odporność na przebarwienia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 
 
Pytanie 24:  
Dotyczy Tabela nr 1 – Meble wykonane na wymiar, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza do zaoferowania 
umywalkę wpuszczaną w blat. Umywalka podblatowa (podklejana do blatu) nie może być zamontowana do blatu typu 
postforming - brak możliwości zabezpieczenia wyciętego otworu przed działaniem wilgoci 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, w przypadku Tabeli nr 1 – Meble wykonane na wymiar umywalkę należy wycenić jako 
wpuszczaną w blat. 
 
Pytanie 25:  
Dotyczy Tabela nr 2 – Meble medyczne z blatem typu corian, Zamawiający wymaga: „Jeśli na projekcie wskazano wraz  
z zabudową należy wycenić koszt zlewu oraz umywalki a także baterii”, prosimy o potwierdzenie, że jako projekt w tym 
wypadku, należy rozumieć tabelę zbiorczą, w której wskazano zabudowy ze zlewami i umywalkami 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, ilość zlewów, umywalek i baterii należy czytać z Tabeli zbiorczej (Przedmiar OPZ). 
 
Pytanie 26:  
Dotyczy Tabela nr 2 – Meble medyczne z blatem corian, prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że wymóg dotyczący 
„Listwy częściowo aluminiowej przyblatowej zabezpieczającej połączenie na styku ze ścianą (…)” znalazł się w opisie 
omyłkowo. Zamawiający wymaga, aby blat posiadał na swojej tylnej krawędzi wywinięcie (fartuch) o wysokości około 100 
mm w związku z czym nie ma już konieczności stosowania dodatkowej listwy przyblatowej. 

mailto:dzp@ump.edu.pl


Opracowanie formalne: Justyna Bittner-Dobak 
nr tel. (61) 854-60-17 
e-mail: dzp@ump.edu.pl 

  
 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, blat powinien posiadać wywinięcie o wysokości około 100 mm wykonane z materiału,  
z którego jest wykonany. Dodatkowa listwa częściowo aluminiowa nie jest wymagana. 
 
Pytanie 27:  
Dotyczy Tabela nr 2 – Meble medyczne z blatem corian, prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w wymaganych 
parametrach technicznych dla zlewu głębokość należy rozumieć jako długość zlewu a nie jako jego wysokość (patrząc od 
frontu zlewu). 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, podane wymiary dla zlewu to długość x szerokość. 
 
Pytanie 28:  
Dotyczy Tabela nr 2 – Meble medyczne z blatem corian, prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania 
chłodziarki laboratoryjnej o pojemności brutto min. 134 litry i głębokości 60,5 cm (+/- 1 cm). Pozostałe parametry 
chłodziarki bez zmian. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 
 
Pytanie 29:  
Dotyczy Tabela nr 2 – Meble medyczne z blatem corian, Czy Zamawiający dopuści meble wyposażone w blat laminowany 
typu postforrming o grubości 38 mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania. Należy wycenić meble medyczne z blatem typu 
Corian, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 30:  
Dotyczy Tabela nr 3 – Meble medyczne o konstrukcji szkieletowej z aluminium, prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, 
że w wymaganych parametrach technicznych dla zlewu głębokość należy rozumieć jako długość zlewu a nie jako jego 
wysokość (patrząc od frontu zlewu). 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, podane wymiary dla zlewu to długość x szerokość. 
 
Pytanie 31:  
Dotyczy Tabela nr 3 – Meble medyczne o konstrukcji szkieletowej z aluminium, prosimy Zamawiającego o dopuszczenie 
do zaoferowania chłodziarki laboratoryjnej o pojemności brutto min. 134 litry i głębokości 60,5 cm (+/- 1 cm). Pozostałe 
parametry chłodziarki bez zmian. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 
 
Pytanie 32:  
Dotyczy Tabela nr 3 – Meble medyczne o konstrukcji szkieletowej z aluminium, Czy Zamawiający dopuści meble 
wyposażone w blat laminowany typu postforrming o grubości 38 mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania. Należy wycenić meble medyczne o konstrukcji 
szkieletowej z aluminium z blatem typu Corian, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 33:  
Dotyczy Tabela nr 4 – Biurko z kontenerem mobilnym, prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w wierszu 23 tabeli 
doszło do omyłki pisarskiej i błędnie została wskazana jednostka miary dla półki na klawiaturę i prawidłowa jednostka do 
„mm” zamiast podanych „cm”. 
 
 

mailto:dzp@ump.edu.pl


Opracowanie formalne: Justyna Bittner-Dobak 
nr tel. (61) 854-60-17 
e-mail: dzp@ump.edu.pl 

  
 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, biurko powinno być wyposażone w półkę na klawiaturę o wymiarach około 550x260 
mm. 
 
Pytanie 34:  
Dotyczy Tabela nr 5 – Biurko z szafką, prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w wierszu 17 tabeli omyłkowo znalazł 
się wymóg, że szafka powinna być wykonana z płyty o grubości 18 mm, a szafkę należy wykonać zgodnie z zapisami z 
dalszych wierszy tabeli tj. korpus z płyty o grubości 25 mm natomiast plecy, fronty oraz wieniec dolny z płyty o grubości 
18 mm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że korpus szafki należy wykonać z płyty o grubości 25 mm, natomiast plecy, fronty oraz 
wieniec dolny szafki z płyty o grubości 18 mm. 
 
Pytanie 35:  
Dotyczy Tabela nr 5 – Biurko z szafką, prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w wierszu 23 tabeli doszło do omyłki 
pisarskiej i błędnie została wskazana jednostka miary dla półki na klawiaturę i prawidłowa jednostka do „mm” zamiast 
podanych „cm”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że biurko powinno być wyposażone w półkę na klawiaturę o wymiarach około 550x260 
mm. 
 
Pytanie 36:  
Dotyczy Tabela nr 6 – Stolik na nodze talerzowej, Czy Zamawiający dopuści stolik z blatem wykonanym z płyty o grubości 
18 mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania. Stolik na nodze talerzowej należy wykonać z blatem 
z płyty o grubości 25 mm, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 37:  
Dotyczy Tabela nr 7 – Stół jadalniany, Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół z blatem wykonanym z płyty  
o grubości 18 mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania. Stół jadalniany należy wykonać z blatem z płyty  
o grubości 25 mm, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 38:  
Dotyczy Tabela nr 8 – Szafy gabinetowe, Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania szafy gabinetowe, których ściana 
tylna będzie dokręcana jest do korpusu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania. Ściana tylna szaf gabinetowych ma być wpuszczana 
między ściany boczne i wieńce korpusu, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 39:  
Dotyczy Tabela nr 9 – Szafa ubraniowa dwudrzwiowa typ 1, Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania szafy ubraniowe, 
których ściana tylna będzie dokręcana do korpusu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania. Ściana tylna szaf ubraniowych ma być wpuszczana 
między ściany boczne i wieńce korpusu, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 40:  
Dotyczy Tabela nr 10 – Szafa ubraniowa jednodrzwiowa typ 1, czy Zamawiający dopuści do zaoferowania szafę ubraniową 
o typowych wymiarach tj. 801x460x1852 mm? Pozostałe wymagania bez zmian. 

mailto:dzp@ump.edu.pl


Opracowanie formalne: Justyna Bittner-Dobak 
nr tel. (61) 854-60-17 
e-mail: dzp@ump.edu.pl 

  
 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie z zastrzeżeniem, że szafa o zaoferowanych wymiarach 
będzie posiadała fronty dwuskrzydłowe. 
 
Pytanie 41:  
Dotyczy Tabela nr 10 – Szafa ubraniowa jednodrzwiowa typ 1, czy Zamawiający dopuści do zaoferowania szafę ubraniową 
o wymiarach 60,1x46x185,2 cm bez certyfikatu potwierdzającego zgodność z normami PN-EN 16121 oraz PN-EN 1479? 
Pozostałe wymagania bez zmian. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza do zaoferowania szafę o podanych wymiarach bez certyfikatu zgodności z normami  
PN-EN 16121 oraz PN-EN 14749. 
 
Pytanie 42:  
Dotyczy Tabela nr 10 – Szafa ubraniowa jednodrzwiowa typ 1, Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania szafy 
ubraniowe, których ściana tylna będzie dokręcana do korpusu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania. Ściana tylna szaf ubraniowych ma być wpuszczana 
między ściany boczne i wieńce korpusu, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 43:  
Dotyczy Tabela nr 11 – Biurko typ 2, prosimy o potwierdzenie, ze do każdego biurka należy wycenić zarówno kanał 
kablowy jak i osłonę czołową. Tabela zbiorcza nie wskazuje konkretnego wyposażenia dla biurek. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, każde biurko wykonane zgodnie z tabelą nr 11 ma być wyposażone zarówno w kanał 
kablowy jak i osłonę czołową. 
 
Pytanie 44:  
Dotyczy Tabela nr 11 – Biurko typ 2, czy Zamawiający dopuści do zaoferowania kontener mobilny, którego przestrzeń 
między bokiem, a frontem od strony wewnętrznej zasłonięta jest płaskownikiem ze stali lakierowanej proszkowo? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 
 
Pytanie 45:  
Dotyczy Tabela nr 13 – Regały, Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania regały skręcane? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania. Regały mają być klejone, dostarczone w całości, 
zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 46:  
Dotyczy Tabela nr 14 – Szafy aktowe, czy Zamawiający zamiast Certyfikatu potwierdzającego zgodność z normą PN-EN 
14073-2:2006 na zasadzie równoważności dopuści przedstawienie Certyfikatu potwierdzającego zgodność z normą PN-
EN 16121:2024-05? Norma PN-EN 16121 dotyczy „Mebli do przechowywania użytkowanych poza mieszkaniem — 
Wymagania bezpieczeństwa, wytrzymałości, trwałości i stateczności”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, na zasadzie równoważności, przedstawienie Certyfikatu potwierdzającego zgodność  
z wymaganiami normy PN-EN 16121:2024-05. 
 
Pytanie 47:  
Dotyczy Tabela nr 14 – Szafy aktowe, Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania szafy aktowe skręcane? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego rozwiązania. Szafy mają być klejone, dostarczone w całości, 
zgodnie z SWZ. 

mailto:dzp@ump.edu.pl


Opracowanie formalne: Justyna Bittner-Dobak 
nr tel. (61) 854-60-17 
e-mail: dzp@ump.edu.pl 

  
 

Pytanie 48:  
Dotyczy Tabela nr 18 – Regał serwisowy, prosimy o potwierdzenie, że w wierszu 14 tabeli Zamawiający miał na myśli 
uchwyt wykonany ze stali lakierowanej farbą epoksydową 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, regał serwisowy wyposażony w uchwyt wykonany ze stali lakierowanej farbą 
epoksydową. 
 
Pytanie 49:  
Dotyczy Tabela nr 18 – Regał serwisowy, prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w wierszu 12 tabeli doszło do 
omyłki pisarskiej i Zamawiający wymaga dostawy regału o długości 1405 mm (+/- 20 mm) i głębokości regału 472 mm (+/- 
20 mm), a podana głębokość max. 400 mm dotyczy kosza w systemie ISO, który będzie umieszczany w regale. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, podana maksymalna głębokość 400 mm dotyczy kosza w systemie ISO, a nie regału. 
 
Pytanie 50:  
Dotyczy Tabela nr 19 – Regał magazynowy typ III, w wierszu 18 tabeli przy zewnętrznych wymiarach regału brak jest 
jednostki miary, prosimy o potwierdzenie, że wymagane wymiary podane są w „mm”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, zewnętrzne wymiary regału podane są w milimetrach [mm]. 
 
Pytanie 51:  
Dotyczy Tabela nr 22 – Meble ze stali lakierowanej, prosimy o potwierdzenie że wymóg przedstawienia Atestu 
Higienicznego na system mebli dotyczy tylko mebli stałych w zabudowie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, Atest Higieniczny należy przedstawić dla mebli stałych w zabudowie. 
 
Pytanie 52:  
Dotyczy Tabela nr 22 – Meble ze stali lakierowanej, prosimy o potwierdzenie że mobilny blat roboczy ma być wykonany 
ze stali lakierowanej (panele boczne oraz szuflady), kolumny z wytłaczanego profilu aluminiowego z powierzchowną 
oksydacją srebra, a blat roboczy i podstawa mobilnego blatu roboczego z kopolimeru o wysokiej wytrzymałości. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, panele boczne oraz szuflady wykonane ze stali lakierowanej proszkowo, kolumny  
z wytłaczanego profilu aluminiowego z powierzchniową oksydacją srebra, blat roboczy i podstawa mobilnego 
blatu roboczego z kopolimeru o wysokiej wytrzymałości. 
 
Pytanie 53:  
Dotyczy Tabela nr 23 – Mobilna lada robocza do segregacji, prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że rama w całości 
spawana ma być wykonana ze stali pokrytej lakierem epoksydowym. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, rama mobilnej lady roboczej do segregacji, w całości spawana wykonana ze stali 
pokrytej lakierem epoksydowym. 
 
Pytanie 54:  
Dotyczy Tabela nr 24 – Lada nadzoru, czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ladę posadowioną na cokole 
metalowym, lakierowanym proszkowo o wysokości 60 mm i grubości 30 mm? Jest to parametr nieznacznie różniący się 
od wymaganego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 
 
 
 
 

mailto:dzp@ump.edu.pl


Opracowanie formalne: Justyna Bittner-Dobak 
nr tel. (61) 854-60-17 
e-mail: dzp@ump.edu.pl 

  
 

Pytanie 55:  
Dotyczy Tabela nr 24 – Lada nadzoru, czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ladę nadzoru, która pod blatem 
roboczym zamontowaną ma belkę wykonaną z metalowego profilu o przekroju 50x30 mm? Jest to parametr lepszy od 
wymaganego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 
 
Pytanie 56:  
Dotyczy Tabela nr 24 – Lada nadzoru, czy Zamawiający dopuści do zaoferowania ladę nadzoru, która w przypadku lad 
złożonych z kilku modułów, pomiędzy modułami będzie posiadała nogę pośrednią wykonaną z płyty wiórowej, obustronnie 
pokrytej melaminą o łącznej grubości 50 mm. Wąska krawędź nogi zabezpieczona obrzeżem ABS o grubości 2 mm. Noga 
od dołu zakończona metalowym profilem o przekroju 60x30 mm wyposażonym w stopki z regulacją? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 
 
Pytanie 57:  
Dotyczy Tabela nr 25 – Meble medyczne z płyty wilgocioodpornej, prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w 
wymaganych parametrach technicznych dla zlewu głębokość należy rozumieć jako długość zlewu a nie jako jego 
wysokość (patrząc od frontu zlewu). 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, podane wymiary dla zlewu to długość x szerokość. 
 
Pytanie 58:  
Dotyczy Tabela nr 25 – Meble medyczne z płyty wilgocioodpornej, prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do 
zaoferowania chłodziarki laboratoryjnej o pojemności brutto min. 134 litry i głębokości 60,5 cm (+/- 1 cm). Pozostałe 
parametry chłodziarki bez zmian. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 
 
Pytanie 59:  
Dotyczy Tabela nr 29 – Szafa ubraniowa typ 2, czy Zamawiający zamiast Certyfikatu potwierdzającego zgodność z normą 
PN-EN 14073-2:2006 na zasadzie równoważności dopuści przedstawienie Certyfikatu potwierdzającego zgodność z 
normą PN-EN 16121:2024-05? Norma PN-EN 16121 dotyczy „Mebli do przechowywania użytkowanych poza 
mieszkaniem — Wymagania bezpieczeństwa, wytrzymałości, trwałości i stateczności”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, na zasadzie równoważności, przedstawienie Certyfikatu potwierdzającego zgodność  
z wymaganiami normy PN-EN 16121:2024-05. 
 
Pytanie 60:  
Dotyczy Tabela nr 33 – Krzesło obrotowe z zagłówkiem typ I, prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania 
krzesła obrotowego z zagłówkiem wyposażonego w podłokietniki o wysokości około 170 – 270 mm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 
 
Pytanie 61:  
Dotyczy Tabela nr 33 – Krzesło obrotowe z zagłówkiem typ I, prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania 
krzesła, którego siedzisko wyposażone jest w mechanizm regulacji głębokości w zakresie około 75 mm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 
 
 
 

mailto:dzp@ump.edu.pl


Opracowanie formalne: Justyna Bittner-Dobak 
nr tel. (61) 854-60-17 
e-mail: dzp@ump.edu.pl 

  
 

Pytanie 62:  
Dotyczy Tabela nr 33 – Krzesło obrotowe z zagłówkiem typ I, Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania krzesła obrotowe 
bez użycia technologii pianek trudnopalnych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zastosowania pianek wykonanych w technologii pianek trudnopalnych, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 63:  
Dotyczy Tabela nr 34 – Krzesło obrotowe, prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania krzesła obrotowego 
wyposażonego w podłokietniki o wysokości około 170 – 270 mm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 
 
Pytanie 64:  
Dotyczy Tabela nr 34 – Krzesło obrotowe, Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania krzesła obrotowe bez użycia 
technologii pianek trudnopalnych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zastosowania pianek wykonanych w technologii pianek trudnopalnych, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 65:  
Dotyczy Tabela nr 34 – Krzesło obrotowe, prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania krzesła, którego 
siedzisko wyposażone jest w mechanizm regulacji głębokości w zakresie około 75 mm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 
 
Pytanie 66:  
Dotyczy Tabela nr 35 – Krzesło obrotowe z zagłówkiem typ II, prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania 
krzesła obrotowego wyposażonego w podłokietniki o wysokości około 170 – 270 mm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 
 
Pytanie 67:  
Dotyczy Tabela nr 35 – Krzesło obrotowe z zagłówkiem typ II, prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do zaoferowania 
krzesła obrotowego o całkowitej szerokości wynoszącej 800 mm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 
 
Pytanie 68:  
Dotyczy Tabela nr 35 – Krzesło obrotowe z zagłówkiem typ II, Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania krzesła obrotowe 
bez użycia technologii pianek trudnopalnych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zastosowania pianek wykonanych w technologii pianek trudnopalnych, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 69:  
Dotyczy Tabela nr 35 – Krzesło obrotowe z zagłówkiem typ II, Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie na zasadzie 
równoważności dokumentu potwierdzającego zgodność z normą PN-EN 1335-2:2018. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, na zasadzie równoważności, przedstawienie dokumentów potwierdzających zgodność 
z wymaganiami norm PN-EN 1335-2:2018 dla krzesła obrotowego. 
 
Pytanie 70:  
Dotyczy Tabela nr 36 – Krzesło stacjonarne z podłokietnikami, Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania krzesła 
stacjonarne bez użycia technologii pianek trudnopalnych? 

mailto:dzp@ump.edu.pl


Opracowanie formalne: Justyna Bittner-Dobak 
nr tel. (61) 854-60-17 
e-mail: dzp@ump.edu.pl 

  
 

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zastosowania pianek wykonanych w technologii pianek trudnopalnych, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 71:  
Dotyczy Tabela nr 38 – Krzesło pacjenta, prosimy Zamawiającego o wykreślenie wymogu przedstawienia deklaracji 
zgodności z wymaganiami normy EN16139:2013 oraz świadectwa z badań potwierdzającego zgodność z normami EN 
1728:2012; EN 1022:2005. 
Odpowiedź: 
Zamawiający akceptuje i rezygnuje z wymogu przedstawienia deklaracji zgodności z wymaganiami normy 
EN16139:2013 oraz świadectwa z badań potwierdzającego zgodność z normami EN 1728:2012; EN 1022:2005  
z zastrzeżeniem, że zaoferowane krzesło ma spełniać wszystkie pozostałe wymagane przez SWZ parametry. 
 
Pytanie 72:  
Dotyczy Tabela nr 39 – Sofa rozkładana, Zamawiający wymaga dostawy sofy rozkładanej o wymiarach około 150x90x80 
cm oraz około 210x90x80 cm. Czy w przypadku sofy o wymiarach 150x90x80 cm Zamawiający dopuści do zaoferowania 
sofę rozkładaną o głębokości wynoszącej 100 cm? Aby sofa o szerokości 150 cm tworzyła wygodne miejsce do spania 
powinna posiadać głębokość min. 100 cm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie, sofa rozkładana o szerokości 150 cm i głębokości 100 
cm. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 73:  
Dotyczy Tabela nr 44 – Krzesło stacjonarne z pulpitem, czy Zamawiający dopuści do zaoferowania krzesło, które 
dostawione do ściany zachowuje od niej dystans oparcia wynoszący około 50 mm? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 
 
Pytanie 74:  
Dotyczy Tabela nr 44 – Krzesło stacjonarne z pulpitem, Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania krzesła bez użycia 
technologii pianek trudnopalnych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga zastosowania pianek wykonanych w technologii pianek trudnopalnych, zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 75:  
Dotyczy Tabela nr 45, tabela nie posiada nagłówka, czy Zamawiający potwierdza że właściwy nagłówek dla tabeli nr 45 
to „Tabela nr 45 – Hoker do blatu H90 cm” jak wpisano w tabeli zbiorczej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, właściwy nagłówek dla tabeli nr 45 to „TABELA NR 45 – HOKER DO BLATU H90 cm”. 
Zamawiający udostępnia skorygowaną tabelę (załącznik do tabeli zbiorczej) numer 45. 
 
Pytanie 76:  
Czy Zamawiający dopuści taboret o podanych poniżej parametrach stanowiących rozwiązanie równoważne względem 
SWZ? Dotyczy tabeli nr 42  
Taboret do badania pacjentów, z oparciem i siedziskiem tapicerowanym. Siedzisko okrągłe o średnicy 350 mm. Siedzisko 
odporne na działanie środków dezynfekcyjnych stosowanych powszechnie na salach operacyjnych. Kolor tapicerki – 
zieleń medyczna (standardowo) lub inny uzgodniony z Zamawiającym. Wysokość siedziska podnoszona pneumatycznie 
(ręcznie za pomocą sprężyny gazowej). Oparcie regulowane w dwóch płaszczyznach (góra-dół, przód-tył). Podstawa 
trójramienna z 5 kółkami fi 50 mm (w tym dwa z blokadą). Oponki wykonane z materiału, który nie brudzi podłoża. Taboret 
z obręczą pod nogi. Dopuszczalne obciążenie 135 kg. Konstrukcja wykonana ze stali nierdzewnej w gatunku 1.4301 (304). 
Wszystkie krawędzie zaokrąglone, bezpieczne. Wymiary (podstawaxzakres regulacji) w mm: 480x480x490/630mm 

mailto:dzp@ump.edu.pl


Opracowanie formalne: Justyna Bittner-Dobak 
nr tel. (61) 854-60-17 
e-mail: dzp@ump.edu.pl 

  
 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. Kolorystyka do wyboru przez Zamawiającego na etapie 
„dokumentacji przedprodukcyjnej”, o której mowa w umowie. 
 
Pytanie 77:  
Czy Zamawiający dopuści taboret o podanych poniżej parametrach stanowiących rozwiązanie równoważne względem 
SWZ? Dotyczy tabeli nr 43  
Taboret do badania pacjentów, z oparciem i siedziskiem tapicerowanym. Siedzisko okrągłe o średnicy 350 mm. Siedzisko 
odporne na działanie środków dezynfekcyjnych stosowanych powszechnie na salach operacyjnych. Kolor tapicerki – 
zieleń medyczna (standardowo) lub inny uzgodniony z Zamawiającym. Wysokość siedziska podnoszona hydraulicznie (za 
pomocą dźwigni noźnej). Oparcie regulowane w dwóch płaszczyznach (góra-dół, przód-tył). Podstawa trójramienna z 5 
kółkami fi 50 mm (w tym dwa z blokadą). Oponki wykonane z materiału, który nie brudzi podłoża. Taboret z obręczą pod 
nogi. Dopuszczalne obciążenie 135 kg. Konstrukcja wykonana ze stali nierdzewnej w gatunku 1.4301 (304). Siłownik 
wykonany ze stali chromowanej. Wszystkie krawędzie zaokrąglone, bezpieczne. Wymiary (podstawaxzakres regulacji) w 
mm: 480x480x490/630mm 

 

mailto:dzp@ump.edu.pl


Opracowanie formalne: Justyna Bittner-Dobak 
nr tel. (61) 854-60-17 
e-mail: dzp@ump.edu.pl 

  
 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. Kolorystyka do wyboru przez Zamawiającego na etapie 
„dokumentacji przedprodukcyjnej”, o której mowa w umowie. 
 
Pytanie 78:  
Czy Zamawiający dopuści zestaw szafek, szafy wg poniższej równoważnej technologii względem opisanej w SWZ? 
Dotyczy tabeli nr 22  
Korpusy szaf i szafek: 
Korpusy z blachy o grubości 1mm, wykonany z pojedynczej blachy. Korpusy szafek spawane i klejone - nie dopuszcza 
się nitowania lub skręcania elementów korpusów. Konstrukcja korpusów bez ram wewnętrznych, samonośna, 
odpowiednio wyprofilowana w celu usztywnienia i wzmocnienia konstrukcji.  Powierzchnie zewnętrzne i wewnętrzne 
korpusu  nie zawierające ostrych krawędzi. Wnętrza szaf i szafek konstrukcyjnie wyposażone w specjalistyczne rastry 
umożliwiające łatwą regulację wysokości położenia montowanych wewnątrz półek minimalnie co 45 mm. Nie dopuszcza 
się rastrów montowanych jako dodatkowe elementy szafki.  
Nóżki: 
Szafy i szafki stojące posiadają nóżki trwale zespolone z korpusem mebla. Nóżki o wysokości min. 140 mm cofnięte o 
min. 15 mm w stosunku do przedniej dolnej krawędzi korpusów. Możliwość cofnięcia nóżek w stosunku do płaszczyzny 
pleców, pozwalające na dosunięcie mebli do ścian w przypadku gdy krawędź podłogi/ściany jest wyoblona.  Nóżki 
wyposażone w regulatory wysokości umożliwiające wypoziomowanie mebla w zakresie 20 mm. Opcjonalnie istnieje 
możliwość wykonania cokołu z pełnej blachy, zabudowującego przestrzeń pomiędzy korpusem a podłogą. 
Drzwi : Drzwi szafek o grubości min. 18 mm  wykonane z podwójnej blachy ze stali nierdzewnej w gatunku 1.4301 (304) 
wypełnionej plastrem miodu. Drzwi szafek pełne lub przeszklone. Szkło bezpieczne, przeźroczyste/ mleczne.  Połączenie 
szkła z ramą drzwiową silikonowane.  Krawędzie i narożniki zaokrąglone. Szczelna konstrukcja drzwi wyposażona w 
uszczelki gumowe, uniemożliwiające przenikanie zanieczyszczeń. Uszczelki montowane na skrzydle drzwiowym poprzez 
wcisk (nie przyklejane). Łączenia narożnikowe uszczelek zgrzewane. Fronty drzwi szlifowane lub malowane proszkowo 
farbami antybakteryjnymi z jonami srebra, w kolorze wg palety RAL - min. 10 kolorów do wyboru przez Zamawiającego. 
Fronty drzwi szaf wysokich wyposażone w zamek baskwilowy ryglujący drzwi w co najmniej w dwóch punktach. We 
frontach drzwi szafek niskich i wiszących wybór zamka baskwilowego do uzgodnienia z Zamawiającym. Kierunek 
otwierania drzwi przy szafach jednodrzwiowych  do wyboru przez Zamawiającego na etapie uzgodnień 
przedwykonawczych. 
Zamki: 
Wszystkie szafki stojące, wiszące oraz szafy z drzwiami wyposażone w zamki dwupunktowe typu „baskwil”. 
Wszystkie szafki z szufladami wyposażone w zamek centralny do zamykania kilku szuflad na raz. 
Szuflady: 
Fronty szuflad o grubości min. 18 mm wykonane  z podwójnej blachy ze stali nierdzewnej w gatunku 1.4301 (304) 
wypełnionej plastrem miodu. Szczelna konstrukcja szuflad wyposażona w uszczelki gumowe, uniemożliwiające 
przenikanie zanieczyszczeń. Uszczelki montowane  na froncie szuflad poprzez wcisk (nie przyklejane).  Łączenie 
narożnikowe uszczelek zgrzewane. Fronty szuflad szlifowane lub malowane proszkowo farbami antybakteryjnymi z jonami 
srebra, w kolorze wg palety RAL min. 10 kolorów do wyboru przez Zamawiającego.  
Wewnątrz szuflady wyjmowane podziałki z plexi dzielące szufladę na 4, 6 lub 8 części.  
W szafkach szufladowych z uwagi na specyfikę przechowywania materiałów medycznych głębokość użytkowa każdej z 
szuflad wynosi: 
a) dla szafki 4-szufladowej min. 140 mm  
b) dla szafki 3-szufladowej min. 190 mm  
Uchwyty: 
Uchwyty do otwierania drzwi i szuflad w kształcie litery „C” wykonane ze  stali nierdzewnej. Uchwyt  o wymiarach 
całkowitych: 104 x 35 x 8 mm (+/-10 mm) umożliwiający wygodny pochwyt. Opcjonalnie możliwość wykonania uchwytów 
z miedzi przeciwdrobnoustrojowej w kolorze stali lub miedzianym do wyboru przez Zamawiającego. 
Zawiasy: 
Wysokiej jakości zawiasy do drzwi, nierdzewne, osłonięte zapewniające dokładną regulację i demontaż,  umożliwiające 
otwarcie drzwi o kąt co najmniej 110°. 
Prowadnice szuflad: 

mailto:dzp@ump.edu.pl


Opracowanie formalne: Justyna Bittner-Dobak 
nr tel. (61) 854-60-17 
e-mail: dzp@ump.edu.pl 

  
 

Szuflady na prowadnicach z mechanizmem samo dociągowym (na łożyskach kulowych) zapewniającym ciche i płynne 
domykanie, wysuwane na pełną głębokość. Prosty i szybki demontaż szuflad mechanizmem zastrzykowym „klik” w celu 
ich łatwego umycia i dezynfekcji. Prowadnice montowane pod skrzynią. W celu zachowania higieniczności nie dopuszcza 
się montowania prowadnic na boku.   
Półki: 
Półki wykonane ze stali nierdzewnej gatunku 1.4301 (304) ze skokową regulacją wysokości położenia, dodatkowo 
wzmacniane profilem trapezowym. Wsporniki ze stali nierdzewnej w gatunku 1.4301 (304). Nie dopuszcza się mocowania 
półek na wspornikach oraz kołkach wykonanych z tworzywa sztucznego. Wsporniki podtrzymujące półkę wyposażone w 
gumowe wibroizolatory wygłuszające półkę. 
Blaty: 
Blaty szafek wykonane ze stali nierdzewnej w gatunku 1.4301 (304) o grubości nie mniejszej niż 1,2 mm. Blaty od spodu 
wzmacnianie dodatkowym profilem trapezowym. Blat w wersji prostej lub zagłębiony z falą zgodnie ze specyfikacja 
szczegółową.  Blat prosty o grubości 1,2 mm, blat zagłębiony z falą o grubości 1,5 mm.  Standardowo na tylnej ścianie 
fartuch z blachy o wysokości 40 mm (możliwość zastosowania fartuchów po bokach w zależności od projektu). Możliwość 
wyposażenie blatu w komorę zlewozmywakową lub umywalkową okrągłą. Komory wykonane ze stali nierdzewnej 1.4301 
(304) o wymiarach zgodnych ze specyfikacją szczegółową. Komory  wraz z blatem tworzą jedną całość. Montowane bez 
widocznych połączeń na powierzchni oraz bez użycia uszczelniaczy typu silikon. Wszystkie komory wyposażone w syfony 
wykonane z tworzywa sztucznego.  
Baterie wodne stojące   
- przy umywalce - bezdotykowe,  
-  przy zlewach – łokciowe   
WYKOŃCZENIE   
We wszystkich niezbędnych miejscach (np. meble we wnękach) zastosowane elementy maskujące. Maskownice 
wykonane z materiałów takich jak elementy meblowe. Niewielkie szczeliny (pionowe/ górne) maskowane za pomocą 
odpowiednio wyprofilowanego kątownika/ceownika, wykonanego ze stali nierdzewnej w gatunku 1.4301 (304). We 
wszystkich niezbędnych miejscach powstałe szczeliny szczelnie silikonowane. Miejsca styku blatów ze ścianą 
odpowiednio zabezpieczone przez podniesienie fartuchów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanych zmian. Element ten należy wykonać zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 79:  
W zał. nr 3 do SWZ, np. tabela nr 1 jest zapisane „Meble wykonane z materiałów posiadających wymagane świadectwa 
dopuszczające do eksploatacji w pomieszczeniach medycznych. Atest Higieniczny na system mebli - stosowny dokument 
należy przedstawić na etapie składania oferty. Nie dopuszcza się przedstawienia atestów na poszczególne składowe 
mebla.”  
Mając na uwadze powyższe zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu na taki, który będzie dopuszczał przedstawienie 
atestów na poszczególne składowe mebla. Prośbę argumentujemy tym, iż w przypadku wykonania mebli na wymiar nie 
ma możliwości posiadania atestów na każdy rozmiar mebla.   
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza proponowanej zmiany. Atest Higieniczny wydawany jest w oparciu o analizę 
elementów składowych, podzespołów i komponentów, które w połączeniu ze sobą tworzą gotowy wyrób. Atest 
Higieniczny potwierdza, że wyrób jest bezpieczny dla zdrowia i jest przyjazny dla środowiska. Atest taki może być 
wydany dla grupy wyrobów, bez względu na ich wymiary. 
 
Pytanie 80:  
W związku z obszernym zakresem przedmiotu zamówienia zwracamy się z prośbą wydłużenia terminu składania oferty 
do dnia 30.04.2025 r. Zwiększenie czasu przygotowania oferty pozwoli na bardziej dogłębną analizę OPZ oraz możliwość 
przystąpienia większej liczby oferentów co dla Zamawiającego jest bardzo korzystne. 
Odpowiedź: 
Zamawiający przesuwa termin składania ofert na dzień 23 kwietnia 2025 r. 
 
 

mailto:dzp@ump.edu.pl


Opracowanie formalne: Justyna Bittner-Dobak 
nr tel. (61) 854-60-17 
e-mail: dzp@ump.edu.pl 

  
 

Pytanie 81:  
W SWZ jest zapisane „6.1. Termin realizacji przedmiotu zamówienia: nie może przekroczyć 6 miesięcy od daty wezwania 
do realizacji przez Zamawiającego nie później niż od dnia 28 lutego 2026 r. Wezwanie, o którym mowa w zdaniu 
wystosowane zostanie nie później niż 31 sierpnia 2025r.”. Prosimy o potwierdzenie, iż nastąpiła omyłka pisarska i że zapis 
miał brzmieć „6.1. Termin realizacji przedmiotu zamówienia: nie może przekroczyć 6 miesięcy od daty wezwania do 
realizacji przez Zamawiającego nie później niż do dnia 28 lutego 2026 r. Wezwanie, o którym mowa w zdaniu wystosowane 
zostanie nie później niż 31 sierpnia 2025r.”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 82:  
W zał. nr 3 do SWZ, np. tabela nr 1 jest zapisane „Półki z płyty wiórowej obustronnie laminowanej EGGER lub równoważnej 
trzywarstwowej o grubości 18mm. Minimalne parametry równoważności: o gęstości nie mniejszej niż 655kg/m3, 
dwustronnie laminowanej jednobarwnej, impregnowanej żywicą melaminową, w klasie ścieralności 3B ( ≥120 g/m2).”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 
 
Pytanie 83:  
W związku z faktem, iż płyty EGGER posiadają gęstość ≥ 600 kg/m3 prosimy o zmianę powyższego zapisu na następujący 
„Półki z płyty wiórowej obustronnie laminowanej EGGER lub równoważnej trzywarstwowej o grubości 18mm. Minimalne 
parametry równoważności: o gęstości nie mniejszej niż 600kg/m3, dwustronnie laminowanej jednobarwnej, 
impregnowanej żywicą melaminową, w klasie ścieralności 3B ( ≥120 g/m2).”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę. 
 
 
Z uwagi na powyższe Zamawiający dokonuje zmiany terminów -  składania i otwarcia ofert  oraz terminu 
związania ofertą w następujący sposób: 
 
1) Jako termin składania ofert wskazuje się: 23.04.2024 r. godz.: 10:00, 

2) Jako termin otwarcia ofert wskazuje się:  23.04.2024 r. godz.: 11:00. 

3) Jako termin związania ofertą wskazuje się 21.07.2024 r. 

 
 
 
Przesłane, skorygowane informacje prosimy uwzględnić przy tworzeniu oferty przetargowej traktując je jako 
ważne i wiążące.         
                            

mailto:dzp@ump.edu.pl

		2025-04-09T13:31:31+0200
	Magdalena Fertig




